
 1 

РЕПУБЛИКА СРБИЈA 

ОПШТИНА ГОЛУБАЦ 

ОПШТИНСКА УПРАВА 

Број:404- 42-5/2017 

Датум: 30.10.2017.год. 

Г О Л У Б А Ц 

 

 

 

 Појашњење  конкурсне  документације 

 

 

           У складу са чланом  63. став 2. Закона о јавним набавкама, обратио се Наручиоцу  

заинтересовано лице са захтевом за додатним појашњењима конкурсне документације за 

јавну набавку број: 12-2/2017 – Изградња зграде ОШ „Бранко Радичевић“, подручно 

одељење у Кривачи,  назив и ознака из Општег речника набавки: радови на изградњи 

школских зграда - 45214200, са следећим питањима: 

 

1. Питање: 

  На страни 9/45 конкурсне документације у оквиру додатних услова које понуђач 

мора да испуни за учешће у поступку јавне набавке наводи се: 

Финансијки капацитет: Да предузеће у претходних шест месеци до дана 

објављивања позива за подношење понуда, понуђач није био неликвидан дуже од пет дана 

у континуитету. 

Наше питање гласи: Да ли се сматра да је предузеће испунило наведени услов 

уколико није било неликвидно у периоду од оснивања до дана објављивања позива на 

порталу јавних набавки, при чему предузеће постоји краће од шест месеци? 

 

Комисија Наручиоца,  на основу члана 63. став 3. Закона, на постављено питање, 

даје следећи: 

Одговор: 

 Уколико је понуђач основан у периоду краћем од шест месеци од дана објављивања 

позива на порталуУЈН, сматраће се да испуњава овај тражени додатни услов уколико је 

у том периоду (од дана оснивања до дана објављивања позива) био ликвидан, што се 

доказује на начин описан у тачки 1.2.1. на страни 10/45 конкурсне документације. 

2. Питање: 

  Да ли можете да објавите податак о процењеној вредности набавке? 

 

 Комисија Наручиоца,  на основу члана 63. став 3. Закона, на постављено питање, 

даје следећи: 

Одговор: 

На основу члана 61. став 2. ЗЈН-а, наручилац није дужан да објави процењену 

вредност јавне набавке у конкурсној документацији, тако да није дужан да пре 

отварања понуда упозна понуђаче са процењеном вредношћу јавне набавке.  

 

 

 

 

 

Комисија за јавну набавку број 12-2/2017 


